
OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE NEL CENTRO
STORICO PER I GIORNI 3- 4 - 5 SETTEMBRE 2021 PER EVENTO MARCHE STORIE - I
BRUNFORTE NEL CASTELLO.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

VISTO che l’Amministrazione Comunale ha aderito al progetto Marche Storie,
finanziato dalla Regione Marche, per valorizzare i borghi Marchigiani, nei giorni 03 -
04- 05 settembre dalle ore 19.00 alle ore 23.00 sono previsti nel centro storico del
Comune eventi volti a far conoscere la storia dell'antico borgo e del castello dei
Brunforte;

CONSIDERATO che verranno presentate diverse attività, a partire dal racconto
sceneggiato della storia del Castello dei Brunforte che si svolgerà nella piazza
antistante il Castello, con due spettacoli giornalieri il primo alle ore 19.00 ed il
secondo alle ore 21.00 dei giorni 03 - 04 - 05 settembre ca; Sono previste attività
collaterali, quali giochi medioevali in piazza Garibaldi,  la presentazione di un
libretto  della storia romanzata di Massa Fermana il quale è esposto anche in una
piccola mostra  in piazza Garibaldi.
Negli orari della manifestazione saranno garantite le aperture della Pinacoteca
Comunale, della Chiesa Parrocchiale, del Museo Antichi Mestieri in Bicicletta.
 In detti giorni ed orari, sarà necessaria quindi la modifica temporanea della viabilità,
per consentire il regolare svolgimento dell'evento;

RITENUTO dover provvedere in merito;

VISTO il Decreto Legislativo 30/04/92 n. 285, artt. 5-6-7, successive modifiche ed
integrazioni;

VISTO il DPR 16/12/92 n. 495, successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il Decreto Legislativo 267/2000;

O R D I N A

ORIGINALE

ORDINANZA N.  6  DEL  31-08-2021

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo



La premessa fa parte integrante del presente dispositivo.
Per le ragioni indicate:

- la chiusura al transito ed il divieto di sosta dei veicoli in Largo Giacomo
Leopardi, Piazza Garibaldi e Via Garibaldi dalle ore 17:00 alle ore 24:00, o
comunque fino al termine della manifestazione dei giorni 03 -04- 05 settembre;

- l’istituzione del senso unico alternato lungo via delle Mura Castellane per non
creare ingorghi in caso di particolare afflusso di autoveicoli;

- il divieto di sosta dei veicoli in via Giacomo Leopardi nel punto di intersezione
con la piazza antistante il castello per questioni di sicurezza e logistica della viabilità
urbana;

- la chiusura al traffico sia veicolare che pedonale di via Guerrieri durante tutte le
repliche della rappresentazione sceneggiata;

- E' consentito l’ingresso nelle aree suddette solo ed esclusivamente ai mezzi degli
organizzatori per consentire le attività di carico e scarico;

La presente Ordinanza sarà in deroga ai mezzi di soccorso e delle Forze
dell'Ordine che potranno accedere nelle aree ricomprese nel presente atto.

I veicoli in sosta nelle aree inibite dalla presente ordinanza, verranno rimosse,
nei modi di legge, a spese dei proprietari.

All'Ufficio Tecnico Comunale è fatto obbligo di apporre la necessaria
segnaletica conformemente alla normativa vigente sulla disciplina della circolazione
stradale.

Potrà essere utilizzato personale volontario dell’organizzazione, per la gestione
della viabilità come previsto dalla normativa Regionale vigente.

Ai sensi dell'art. 74 del DPR 495/92 e dell'art. 3/comma 4 della Legge 241/90,
contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso all'Ispettorato generale per la
circolazione e la sicurezza stradale del Ministero dei lavori pubblici ed a questo
Comune, entro sessanta giorni.

I contravventori saranno puniti a norma di legge.

L'Ufficio di Polizia Locale, l'Ufficio Tecnico Comunale, i Carabinieri e gli altri
Agenti della Forza Pubblica, ciascuno per quanto di competenza, sono incaricati
dell'esecuzione della presente ordinanza.



Da inviare:
Ufficio Tecnico;-

Stazione Carabinieri di Falerone;-

Misericordia di Montegiorgio – x 118;-

Ufficio Polizia Locale;-

1

 IL RESPONSABILE AREA AMM.VA
                                                                                                            Dr. Pasquale Ercoli

.1 ORDINANZA AREA AMMINISTRATIVA N. 6 DEL  31-08-2021 MASSA FERMANA                                             
                                      


